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Kammerer Zoltán és Markó József leplezte le a szobrot

Rétvári Bence országgyűlési képviselő nyilatkozik a regionális sajtónak

Dr. Kerekes Dóra történész

Dunakeszin ünnepélyesen avatták fel a felújított Szent Mihály-templom plébániát

Tuzson Bence: az egyház az, ahol 
a valós közösség és a valós érték 

találkozik egymással

Egy mélyen vallásos nagyváradi családba szüle-
tett ember, amikor 1922-ben, Trianon után Fel-
sőgödre költözött megálmodta a lehetetlent. 
Hiányolta, hogy Felsőgödnek nincs temploma, 
ezért elhatározta, templomot építtet. Pénz nél-
kül, akarata, hite, szervezőképessége és nem 
utolsósorban kiváló kapcsolatai birtokában fo-
gott neki a nagy vállalkozásnak. A község la-
kosságát is lelkesítette, azok szinte az első szó-
ra, egy emberként vettek részt az építésben. Így 
készült el a legnagyobb és egyben legmaradan-
dóbb műve a felsőgödi Jézus Szíve-templom.

Nagyszabású és rendhagyó, egész napos ren-
dezvény zajlott április 13-án Fóton, dr. Mihá-
lyi Zsolt Apor jegyző kezdeményezésére. Fót 
városa levélben kereste föl a Kárpát-meden-
ce területén található volt Károlyi birtokokon 
fekvő települések önkormányzatait, s hívta 
meg azok vezetőit egy közös találkozóra, el-
indítva ezzel egy sorozatot, mert remény van 
rá, hogy jövőre majd valamelyik másik egy-
kori Károlyi birtokon lévő város látja vendé-
gül az érdeklődő önkormányzatokat hasonló-
an a mostanihoz.

Folytatás a 6. oldalon

Folytatás a 7. oldalonFolytatás az 2. oldalon

Folytatás a 2. oldalon

Folytatás a 4. oldalon

– A hit, a vallás és az egyház az egyetlen hely, ahol találkozik egymással az érték hagyományos 
értelmezése és a közösség, mint valós emberek közössége – mondta az igazságügyi miniszter a 
felújított Szent Mihály-plébánia átadásakor Dunakeszin szombaton.

Schmidt Jenő, a Települési Önkormányzatok Országos 
Szövetsége elnöke és Dióssi Csaba, Dunakeszi polgármestere

Szobrot avattak Felsőgödön 
a templomépítő Pilismaróti 

Bozóky Gyula emlékére

Egykori Károlyi települések 
találkozója Fóton

415 millió forintból 
részlegesen megújult 

a szobi kisvasút

Újra fogadja az ügyfeleket 
a felsőgödi posta

Újabb településfejlesztési 
díjat nyert Dunakeszi

Megújult 415 millió forint kormányzati támo-
gatásból a szobi kisvasút pályaszakaszának 
egy része, több mozdony, szerelvény és a te-
lephely – mondta a Belügyminisztérium par-
lamenti államtitkára Szobon.   

Folytatás a 2. oldalon

Folytatás a 3. oldalon

A Belügyminisztérium 
parlamenti államtit-
kára, a térség KDNP-s 

országgyűlési képviselője úgy 
fogalmazott, hogy az az Eu-
rópai Unió, amelyik azért jött 
létre, hogy Európában béke le-
gyen, az "európai békealapból" 
most háborús költségeket fi-
nanszíroz, és közelebb van egy 
NATO és Oroszország közötti 

háború lehetősége, mint bár-
mikor.  

A békéhez erő kell, ezért is 
indították el a Magyar Hon-
védség fejlesztését, hogy Ma-
gyarországnak olyan honvéd-
sége legyen, amely a saját lábán 

áll. Legyen kapacitás arra, hogy 
az ország számára kiemelke-
dően fontos eszközöket Ma-
gyarországon lehessen gyár-
tani - fejtette ki Rétvári Bence.

Rétvári Bence: Európában 
a békének magyar hangja van

Folytatás a 8. oldalon

Európában a békének ma-
gyar hangja van, minden más 
nyelven csak a háborúról be-
szélnek - jelentette ki a Váci 
Honvédelmi Napot köszöntve 
Rétvári Bence, a rendezvény 
fővédnöke szombaton.

A futók gigászi küzdelme a kilométerekkel és a kánikulával

A régió legnagyobb futóversenyén közel 1500 sport-
kedvelő vágott neki az általa kiválasztott távnak a du-
nakeszi repülőtéren vasárnap délelőtt. Kicsik és na-
gyok, egykori válogatott futók, aktív versenyzők, is-
kolai közösségek és a politikusok egyaránt dicséretes 
elszántsággal küzdöttek a kilométerekkel és a káni-
kulai hőséggel, akik teljesítménye, hősies helytállása, 
sportszeretete a legnagyobb elismerésre méltó, mi-
ként a szervezők profizmusa is.

Negyedik alkalommal adták át a településfejlesztési dí-
jakat, ezúttal a gödöllői Grassalkovich-kastélyban rende-
zett szakmai konferencia keretében. A négy alkalomból 
háromszor díjjal tért haza Dunakeszi. A Településfejlesz-
tési Szövetség, az Egyensúly Intézet és a Magyar Önkor-
mányzatok Szövetsége közösen díjazta a legjobb projek-
teket. Dunakeszin a Magyarság Sportcsarnok és a hoz-
zákapcsolódó zöldfejlesztés vívta ki a zsűri elismerését.

Óriási siker volt a 10. Futakeszi
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Temesvári István, a VSD elnöke és Dióssi Csaba polgármester

Rétvári Bence országgyűlési képviselő 
és Ferencz Gyöngyi, Szob polgármestere

Folytatás a címlapról

Rétvári Bence: Európában a békének magyar hangja van
Aláhúzta: "ahhoz, hogy 

megőrizzük Magyarország bé-
kéjét, bizonyos hadfelszerelé-
sekből is önellátónak kell len-
ni, hogy senki sehol ne lásson 
minket kiszolgáltatottnak, a 
saját lábunkon álljunk, erő-
sek legyünk, és ellen tudjunk 
állni bármilyen nyomásnak".    

 Az államtitkár kitért arra 
is, hogy Magyarország ma 
sokkal erősebb, mint egy évti-
zeddel ezelőtt volt, "már nem 
lehet dróton rángatni, nem le-
het lenyomni a nemzetközi fó-
rumokon, mert van akkora 
erőnk, amivel meg tudjuk vé-
deni a saját álláspontunkat".  

Leszögezte: a békénk meg-
őrzéséhez erőre van szükség, 
szavai szerint ezt szolgálja a 
magyar honvédség folyamatos 
fejlesztése, hogy Magyaror-

szágnak egy olyan hadereje le-
gyen, amelyik a saját lábán áll, 
amelyik kellően erős ahhoz, 
hogy elrettentsen mindenkit 
attól, hogy hazánkat belekény-
szerítse bármilyen háborúba. 

– Amit mi politikai té-
ren meg tudunk tenni azért, 
hogy megőrizzük Magyaror-
szág békéjét és biztonságát, 
azt meg is fogjuk tenni, és azt 
láthatjuk, hogy újabban a ma-
gyar honvédség is amit lehet, 
azt megteszi azért, hogy olyan 
korszerű és erős legyen, ami-
vel kellő elrettentő erőt biz-
tosíthat és mindenkinek el-
hessegetheti azt a gondolatát, 
hogy a magyarokat bármilyen 
háború részévé lehessen ten-
ni. Amikor elkezdtük a kor-
mányzásunkat, akkor 17 fő-
nyi tartalékos volt Magyar-
országon, most 11 ezer főnyi 
a létszám, már ez is egy érez-

hető előrelépés. Az itt bemu-
tatott harci járművek egyi-
két a jövőben nálunk fog-
ják gyártani, ez pedig abban 
nagy fejlődés, hogy saját ma-
gunknak is legyen kapacitá-
sunk arra, hogy az ország szá-
mára stratégiailag kiemel-
ten fontos eszközöket ideha-
za tudjuk gyártani – folytat-
ta beszédét az országgyűlési 
képviselőe, aki kiemelte: önel-
látónak kell lenni, hogy senki 
sehol ne lásson minket kiszol-
gáltatottnak, a saját lábun-
kon álljunk, erősek legyünk 
és ellen tudjunk állni bármi-
lyen nyomásgyakorlásnak.

Rétvári Bence azt is hang-
súlyozta, hogy ma Magyaror-
szág az egyetlen állam az EU-
ban, amelyik a legnagyobb 
nyomás ellenére is ellen tu-
dott állni a háborús pszichó-
zisnak, annak, hogy mindenki 
más csak háborúról beszél, ez-

zel kapcsolatban említést tett 
arról a személyes tapasztala-
táról is, hogy amikor kétha-
vonta összeülnek Brüsszelben 
a tagállami belügyminiszté-
riumok képviselői, csak ő be-
szél a béke fontosságáról, min-
denki más a háborút ragozza. 

A rendezvény kapcsán ki-
emelte, hogy minden ha-
gyományőrző honvédel-
mi nap hazaszeretetre ne-
vel, a hazaszeretetet erősíti. 

A honvédség több látványos 
bemutatóval és kiállított harci 
eszközzel is készült erre a nap-
ra, megtekinthettek például a 
látogatók pilóta nélküli célre-
pülőgépet, egy-egy GIDRAN 
és LYNX típusú harcjármű-
vet, LEOPARD harckocsit is.

Délelőttől késő estéig több 
ezren látogattak ki szombaton 
Vácott a Piarista Kilátó Köz-
pont melletti Anzelm kertbe, 
ahol a HM és más rendvédelmi 

szervek látványos technikai 
bemutatója mellett a hagyo-
mányőrző csoportok és egye-
sületek – mint például a váci 
huszárok, gladiátorok, lovas 
polgárőrök – színes és közön-
ségvonzó programokkal szó-

rakoztatták a nézőket. Zárás-
ként a több váci taggal (Retzler 
Péter, Toldi Tamás, Berczelly 
Csaba) felálló Varga Miklós és 
a Band koncertjét élvezhették 
a Anzelm kertbe ellátogatók. 

MTI/Ribáry Zoltán

Rétvári Bence, aki egy-
ben a térség KDNP-s 
országgyűlési képvise-

lője, a börzsönyi kisvasút fel-
újított szobi telephelyének át-
adásán arról beszélt, még 2017-
ben döntött úgy a kormány, 
hogy a Börzsöny és a Dunaka-
nyar környékét turisztikailag 
kiemelt célterületté nyilvánítja 
és ehhez forrásokat is rendelt.   

Hozzátette, hogy ezekből 
a forrásokból jutott egyebek 
között a kisvasutak fejleszté-
sére is. Három vonalat sike-
rült a régi kisvasúthálózatból 
megmenteni és átörökíteni ko-
runknak: a kismarosit, a szob-
márianosztrait és a kemence-
it, amelyeken éves szinten 150 

ezer utas utazik – tette hoz-
zá az államtitkár. Rétvári Ben-
ce elmondta, hogy először Ke-
mencénél adták át az egyik fel-
újított mozdonyt és a pályasza-
kasz egyes fejlesztéseit, majd a 
kismarosi felújítás következett, 
ahol több mint 10 kilométer-
nyi pályatestet sikerült rendbe 
hozni, több mozdony és vasúti 
szerelvény mellett.   

Hozzátette, most pedig a leg-
hosszabb szakasz részleges fel-

újítása történt meg: mind a 
sínpályát, mind a mozdonyo-
kat, mind a vasúthoz tartozó 
telephelyet sikerült megújítani.

Ferencz Gyöngyi, Szob pol-
gármestere beszédében hang-
súlyozta: „a képviselő-testü-
letnek mindig kiemelten fon-
tos volt a településünk fejlesz-

tése, és így volt ez a beruházás 
is. Kiemelten fontos, hiszen 
egy olyan örökséget kaptunk, 
amelyet tilos és vétek nem kar-
bantartani, megóvni, kiemel-
ten fontos településképileg, ki-
emelten fontos turisztikai cél-
ból is, hiszen több túratípus 
útvonala is itt összpontosul. 
Gondolok itt a kerékpárosra, 
hiszen itt megy el mellettünk 
az EuroVelo 6-os kerékpárút, 
a kajakosra az Ipoly közelsége 
miatt, a gyalogosra, és innen-
től fel lehet szállni itt a kisvas-
útra és a Börzsönybe be lehet 
menni.”

Ismertette: az Innovációs és 
Technológiai Minisztérium 
2020. augusztus 22-én kelt tá-
mogató okiratában 415 millió 
forint összegű forrást biztosí-
tott Szob Város Önkormány-
zatának, mint kedvezménye-
zettnek, a Börzsöny kisvasút-
nak a felújítására. Ebből meg-
valósult a gördülő állomány és 
a pályaszakasznak a részleges 
felújítása; a kisvasút telephely 
felújítása, ezen belül is a belső 
udvar és a kerítés megépítése, a 
fűtőház, a mozdonyszintnek a 
felújítása, szociális épület, va-
lamint információs irodának 
a felújítása, a régi műhelyépü-
let felújítása, pihenő épület és a 
recepció felújítása is.

Forrás: 0627.hu
Fotó: MTI/Máthé Zoltán

A községeket, városokat, 
megyei jogú városokat 
és fővárosi kerületeket 

külön díjazták, ezen belül is 
három kategóriát jelöltek ki: 
közösségfejlesztés, szolgálta-
tásfejlesztés és infrastruktú-
ra-fejlesztés.

“Nagy szükség van egymás 
munkájának elismerésére, és 
szeretnénk, ha ezek a példa-
értékű munkák inspirálnának 
másokat, eljutnának más tele-
pülésekre is” – hangzott el a 
szervezők részéről.

A különdíjat a Magyarság 
Sportcsarnok és az ahhoz kap-
csolódó fejlesztések kapták. 
“Ezzel a díjjal egyúttal a vá-
rosi sportéletet is elismerték. 
Fontos momentuma ez a vá-
rosi sportéletnek. A Magyar-
ság Sporttelepet a 2010-es évek 
elején kapta vissza az államtól 
a város, majd az elmúlt évek-
ben teljesen megújult, és új lé-
tesítménnyel is gazdagodott. 
Hatalmasat léptünk előre: 
2010-ben egy sportcsarnoka 
volt Dunakeszinek, ez a csar-
nok már a negyedik, és most 
épül még 2 újabb a Dunake-
szi Diáknegyedben” – mondta 
Dióssi Csaba polgármester.

A fejlesztés komoly összefo-
gással valósult meg, öt finan-
szírozó állt a projekt mögé.

2022-es megnyitása óta 
több mint 30 országos ver-
senynek adott otthont, na-
ponta 500 gyerek sportol, ha-
vonta 20-25 versenyt bonyolí-
tanak le itt.

Dunakeszi 
a sportok városa

“Nálunk érhető el a legtöbb 
tömegsport a vidéki egyesüle-
tek közül. A sport megtámo-
gatja a tehetségeinket az álta-

lános és középiskoláinkban is. 
Az eredmények önmagukért 
beszélnek, hiszen mind a ren-
dezvények színvonala, mind 
a sportolás körülményei ko-
moly fejlődési utat jártak be. 
Az önkormányzat kiemelten 
támogatja ezt a területet, ami 
példaértékű más települések 
számára, és egyre többen má-
solják a dunakeszi modellt” – 
nyilatkozta Temesvári István, 
a VSD elnöke.

Fotó: filmkovacs.hu

415 millió forintból részlegesen 
megújult a szobi kisvasút

Újabb településfejlesztési 
díjat nyert Dunakeszi

Folytatás a címlapról Folytatás a címlapról
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Tuzson Bence igazságügyi miniszter, országgyűlési képviselő

Dunakeszi idei városi kitüntetettjei

Tuzson Bence: Áprilistól elstartolt a kétszázmilliárd forintos keretösszegű, a harminc év 
alatti fiatalok elhelyezkedését, munkába állását segítő Ifjúsági Garancia Plusz program

Fókuszban az oktatási-
nevelési fejlesztések

Mivel a miénk hazánk legfiatalabb átlagéletkorú térségeinek egyike, és a miénk az ország legnagyobb tankerülete, települé-
seinken folyamatosan szükség van újabb és újabb iskolai, óvodai és bölcsődei férőhelyekre, nem véletlen tehát, hogy az ok-
tatás-nevelés áll fejlesztéseink középpontjában – fogalmazott a lapunknak adott nyilatkozatában Tuzson Bence, térségünk 
országgyűlési képviselője, hazánk igazságügyi minisztere. Példaként említette, hogy Csömörön februárban kezdte meg mű-
ködését a tavaly novemberben átadott Hársfa bölcsőde, amelyet az egykori Laky-kúria épületében alakítottak ki. Fóton az el-
múlt időszakban felújítottuk a Népművészeti Szakgimnázium és Gimnáziumot, megépült a Waldorf óvoda új épülete, és bőví-
tettük a Boglárka bölcsődét, hamarosan pedig újabb fejlesztések kezdődhetnek a helyi sporttelepen, ahol mobil öltözővel bő-
vül a focipálya – tette hozzá.

Mostantól az EgészségAbalak mobilalkalmazásban minden 
felírt gyógyszer betegtájékoztatója is digitálisan elérhető a 
'Receptek' menüpontban - közölte a Belügyminisztérium par-
lamenti államtitkára az MTI-vel.

A térségünkben folya-
matban lévő oktatá-
si-nevelési fejlesztések-

ről szólva Tuzson Bence hang-
súlyozta, hogy Gödön új tor-
nacsarnokot kap a Búzaszem 
iskola, a Huzella Tivadar álta-
lános iskolában pedig nemrég 
készült el a fűtéskorszerűsítés. 
Mint mondta: „Ennek az isko-
lának az idén nyáron felújítjuk 
a konyháját is. A Búzaszem is-
kolában ugyancsak jól halad-
nak a munkálatok, itt hama-
rosan elkészül az intézmény új 

tornacsarnoka, amelynek révén 
a város egy új közösségi térrel 
is gazdagabb lesz.” Veresegyhá-
zon hamarosan megkezdődhet 
az óvoda energetikai fejlesztése, 
Erdőkertesen pedig a Fő út 187. 
szám alatt folyamatban van az 
új önkormányzati bölcsőde épí-
tése – sorolta a körzetünkben 
zajló beruházásokat térségünk 
országgyűlési képviselője, ha-
zánk igazságügyi minisztere. 
„A jövőt építi az, aki iskolákat 
és óvodákat épít!” – tette hoz-
zá Tuzson Bence, aki felhívta a 

figyelmet arra is, hogy nálunk 
valósul meg – és immár a be-
jezéséhez közeleg – hazánk je-
lenlegi legnagyobb oktatási be-
ruházása, a Dunakeszi Diákne-
gyed építése is, amely az egész 
régió ifjúságának biztosít majd 
újabb kiváló lehetőségeket, lak-
janak bár Csomádon, Csömö-
rön, Erdőkertesen, Fóton, Gö-
dön vagy Veresegyházon.

Szorosan ehhez kapcsolódik 
– folytatta a miniszter –, hogy 
országos szinten, soha nem lá-
tott mértékű iskolafejleszté-

si program kezdődik a magyar 
szakképzésben. Mint mond-
ta, ennek részeként harminc-
négy intézményben száztízezer 
négyzetméternyi oktatási terü-
let újul vagy épül meg hazánk-
ban.

Kérdésünkre válaszolva a 
képviselő beszélt arról is, hogy 
az ötezer fő feletti településeken 
CSOK Plusz néven új, kamattá-
mogatott hitelkonstrukciót ve-
zettek be: „Ugyanakkor meg-
emeltük az ebben a konstruk-
cióban elérhető összegeket is. 
Az így megkapható hitelösszeg 
a gyermekszám függvényében 
tizenöt-, harminc-, illetve öt-
venmillió forint lehet. Ezzel is 
kiszámíthatóságot nyújtunk a 
családoknak, mert ha ez az ér-
zés megvan a fiatal házasok-
ban, akkor van nagyobb esélye 
annak, hogy gyermeket vállal-
janak. Mi 2010-ben úgy dön-
töttünk, hogy a családokat he-
lyezzük a középpontba, és min-
dent a családok szolgálatába 
állítunk. Ennek szellemében 
áprilistól elstartolt a kétszáz-
milliárd forintos keretösszegű, 
a harminc év alatti fiatalok el-
helyezkedését, munkába állását 
segítő Ifjúsági Garancia Plusz 
program is. Ennek részeként 
bizonyos esetekben száznyolc-
vanezer forintig albérleti támo-
gatás is igényelhető, de a prog-
ramban fontos szerepet kap 
a bértámogatás és az útikölt-
ség-hozzájárulás is. Egyebek 
mellett például ez azt is jelen-

ti, hogy a magyar állam négy, 
illetve hat hónapig a munka-
bér ötven százalékát átvállalja 
a munkáltatótól” – nyilatkozta 
lapunknak Tuzson Bence.

A képviselő felhívta a figyel-
met arra is, hogy a napokban 
ünnepeltünk Dunakeszi negy-
venhetedik születésnapját, en�-
nyi esztendő telt el ugyanis az-
óta, hogy a település városi 
rangra emelkedett. Ebből az al-
kalomból avattak új díszpol-
gárt Balog Miklós személyében, 
és az önkormányzati díjakat is 
átadták. Így például Faith Éva 
kapta a Dunakeszi Városért dí-
jat, a REdit Szenior Örömtánc 
Klub és a Dunakeszi Szimfo-
nikusok vehették át a Dunake-
szi Városért plakett, Kovácsné 
Kisbabér Ildikónak ítélték oda 
a Dunakeszi Város Egészség-
ügyéért járó, Dr. Bayer Emilről 
elnevezett díjat, Dócs Mihály-
né és Nyiri István kapta Du-

nakeszi Város Pedagógiai díját, 
Gyúró Tamás pedig a közmű-
velődésit, Krix Antalné vihette 
haza a Dunakeszi Város Sport-
jáért díjat, Havas László Leven-
te munkásságát ismerték el a 
közszolgálati díjjal, míg Juhász 
Péter Pál vehette át a Dunakeszi 
Közbiztonságáért Díjat.

„Minden díjazottnak és a vá-
ros új díszpolgárának ezúton 
is gratulálok, nagyon fontos az 
ő munkájuk, példamutatásuk, 
akárcsak az elismerésük is, hi-
szen mindannyian kiemelke-
dőt alkottak a saját szakterüle-
tükön, kiváló tevékenységükkel 
pedig Dunakeszinek és az egész 
régiónknak dicsőséget szerez-
tek. Büszkék vagyunk rájuk, 
köszönöm nekik az önzetlen 
munkájukat, és szívből gratulá-
lok mindenkinek” – zárta nyi-
latkozatát Tuzson Bence.

Szabó Palócz Attila
Fotó: Ligeti Edina

Újra fogadja az ügyfeleket 
a felsőgödi posta

Rétvári Bence: már minden felírt gyógyszer betegtájékoztatóját 
is tartalmazza az EgészségAblak alkalmazás

Ahogy arról korábban be-
számoltunk, hosszú-hos�-

szú hónapok előkészítő munká-
ja után április 15-én újra meg-
nyílt a felsőgödi posta. Az épület 
megvásárlásával az önkormány-
zat gyarapította a város ingatlan-
vagyonát, a Postapartneri szer-

ződés keretében pedig valamen�-
nyi szolgáltatást biztosítani tud-
ják újra a felsőgödi településré-
szen élőknek is.

Az első ügyfeleket az újranyitás 
alkalmából hétfőn reggel 7 óra-
kor kávéval és ajándéksorsjeggyel 
vártuk – olvasható Kammerer 
Zoltán polgármester (képünkön) 
közösségi oldalán.

Rétvári Bence hangsúlyoz-
ta: így minden beteg egy-

szerűbben fér hozzá a gyógy-
szer szedésével és mellékha-
tásaival kapcsolatos informá-
ciókhoz. Az alkalmazás segít-
ségével így már a gyógyszer 
kiváltása előtt is tájékozódhat-
nak a betegek az orvosság tu-
lajdonságairól.

Ezentúl nem veszhet el be-
tegtájékoztató, mert a kivál-
tásra váró gyógyszerek, a fris-
sen, illetve a régebben kiváltott 
gyógyszerek betegtájékoztatói is 
ott lehetnek bárki zsebében az 

EgészségAblak alkalmazásban - 
tette hozzá.

Kiemelte: az új funkció segít a 
betegnek, hogy helyesen és biz-
tonságosan szedjék a gyógyszert. 
Segíti elkerülni a hibás alkalma-
zásból adódó kockázatokat és 
mellékhatásokat.

A betegtájékoztató figyelmez-
tet a lehetséges mellékhatások-
ra, ellenjavallatokra és óvintéz-
kedésekre is. Ez különösen fon-
tos lehet olyan esetekben, amikor 
a beteg több gyógyszert is szed, 
vagy más egészségügyi problé-
mái vannak - mutatott rá.

Rétvári Bence tájékoztatása 
szerint az EgészségAblak ingye-
nes mobilalkalmazást már több 
mint 2,9 millióan használják. Az 
eddigi fejlesztések révén már el-
érhető benne az összes egész-
ségügyi dokumentumunk, a fel-
írt és kiadott receptek, a házior-
vos rendelési ideje, egyes előjegy-
zett járóbeteg időpontok, az ol-
tási igazolvány, az Egészség A-Z 

tudástár, amelyben 1900 beteg-
ség és tünet leírása olvasható.

Emellett az applikációban a tb-
jogviszony állapota is megtekint-
hető, és a 1812-es EgészségVonal 
is közvetlenül hívható. Az 
EgészségAblak alkalmazásnak 
köszönhetően minden egészség-
ügyi adatunk és leletünk egy he-
lyen, mindig kéznél lehet - áll a 
közleményben.

Folytatás a címlapról
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A XVIII. században épített plébánia megújulva fogadja a közösségeket

Kicsiket és nagyokat egyaránt tartalmas programok várták a város születésnapján

Pol VeraMajka
A dunakeszi Szent Mihály-templom

1977. április 1-jén kapott városi rangot Dunakeszi Nagyközség, amely az elmúlt közel fél év-
század alatt Pest vármegye egyik legjelentősebb településévé formálódott a folyamatos és 
tudatos városépítő tevekénységnek köszönhetően. A várossá válás 47. születésnapját április 
6-án látványos családi nap keretében ünnepelte Dunakeszi apraja, nagyja. A születésnap nem 
csupán egy évforduló, hanem egy emlékeztető arra az izgalmas és változatos utazásra, ame-
lyet a ma már közel ötvenezres város az elmúlt évtizedek során megtehetett.

A jeles évforduló tiszteleté-
re a Dunakeszi Program-
iroda látványos és tartal-

mas programok sokaságával vár-
ta a 47. születésnapját ünneplő 
város aparaját, nagyját.

A Katonadombon szombat 
délelőtt Farkasházi Réka és a Tin-
tanyúl koncertjével indult a késő 
estéig tartó show, melyet Majka 
fantasztikus koncertje koroná-
zott meg.

A nyitó- és a záró program kö-
zött is tartalmas rendezvényeken 
szórakozhattak az ünneplő  du-
nakeszieket, melyek sorában az 
egyik nagy sláger volt a dr. Kere-
kes Dóra ötlete alapján és nevé-
vel fémjelzett Gyűjtsd össze Du-
nakeszit! matricagyűjtés záróak-
kordja. A Dunakeszi Post fotópá-
lyázatának köszönhetően ezúttal 
is rácsodálkozhattunk, hogy mi-

lyen csodálatos természeti kör-
nyezet öleli körbe Dunakeszit.

Dunakeszi várossá válásának 
47. születésnapján először hang-
zott el a Dunakeszi Szimfonikus 
Zenekar, valamint a Farkas Fe-
renc AMI és a Bárdos iskola ze-
netagozatos diákjai alkotta kó-
rus közös előadásában Dunake-
szi dala, szólót Pol Vera énekel-
te… Perceken át zúgott a vastaps, 
csodálatos élmény volt! Dióssi 
Csaba polgármester gratuláció-
jában fantasztikus jelzővel mél-
tatta a fiatalok, a kórus és zene-
kar tagjainak produkcióját. Meg-
hatódottan és nagy boldogsággal 
nyilatkozott a frenetikus siker-
ről a fiatal énekesek két mentora, 
a két felkészítő tanár, Nemeskéri 
Emese és Budaházy Dobó Kata-
lin, valamint a szimfonikus zene-
kar karmestere, Farkas Pál is.

A nap egyik fénypontja volt, 
amikor a színpadon köszöntöt-
ték a Dunakeszin született pol-
gárokat, akik között volt olyan 
édesanya, akihez hasonlóan a 
két fia is a Tabánban született. 
Közel hetvenen jöttek el szemé-
lyesen, Kundlya Zsófia, lakos-
sági kapcsolatokért felelős ön-
kormányzati megbízott ötle-
te alapján megvalósított köszön-
tőre, és vehették át az oklevelet 
Dióssi Csaba polgármestertől, 
aki nagy szeretettel köszöntötte a 
„tősgyökeres”dunakeszi polgáro-

kat, akik a településen látták meg 
a napvilágot.  

A polgármester a szülinapi kö-
szöntőjében kiemelte, hogy Du-
nakeszi 47 éve alatt, mióta vá-
ros lett, bebizonyította, hogy egy 

igazi, összetartó közösség, ahol 
minden generáció jól érzi magát, 
melyre bizonyság volt az egész 
napos programok sokasága, no 
és a fergeteges Majka-koncert.

Boldog születésnapot, Duna-
keszi!

� V. I.
Fotó: Tóta Krisztián és 

filmkovacs.hu

Tuzson Bence, aki a tér-
ség fideszes országgyű-
lési képviselője is, be-

szédében emlékeztetett: a mai 
világban a közösség jelentése 
átértelmeződött, az online vi-
lágban a közösség valójában 
magányt jelent, egy olyan vi-
lágban pedig, amikor a világ 
egy része eldobja a hitét, a hit 
mögül eltűnik az értékalap, 
akkor az érték puszta szó ma-
rad, amely az időben átalakul 
és átértelmeződik.

A miniszter hozzátette: ezért 
fontos az egyházi közösségek 
erősítése és olyan beruházá-
sok támogatása, amelyek ré-
vén ezek a közösségek erőseb-
bek lesznek, és képesek arra, 
hogy alapját szolgálják egy si-
keres társadalomnak.

Rámutatott arra is, hogy 
minden építkezés csak falakat 
hoz létre, ezért minden beru-
házást meg kell tölteni élettel, 
meg kell tölteni hittel, és ah-
hoz valós egyházi közösségek-
re van szükség.

Soltész Miklós, a Miniszter-
elnökség egyházi és nemzeti-
ségi kapcsolatokért felelős ál-
lamtitkára arra szólított fel, 
hogy „mondjunk ellent annak 
a törekvésnek, ami Nyugat- 
és Észak-Európában zajlik, és 
őrizzük meg közösségeinket és 
közösségi tereinket”.

Az államtitkár emlékeztetett 
arra, hogy 2010 óta a Kárpát-
medencében közel 1900 olyan 
plébánia, közösségi ház újult 

meg, melyek a hitéletet szolgál-
ják, emellett 340 új is épült.

A felújított öreg plébánia pa-
tinás épülete a város első plé-
bániája, amely nemcsak a régi 
Dunakeszi, hanem a környék 
spirituális központjául épült 
a XVIII. század végén. Azóta 
töretlenül működik és szol-
gálja az itt élő emberek hitéle-
tét, de az elmúlt évtizedekben 
nem csak a tetőszerkezete, ha-
nem az egész épület műszaki 
állapota leromlott, ezért soká-

ig nem volt alkalmas, hogy kö-
zösségeink otthonául szolgál-
jon.

A plébánia tetőfelújítása már 
2007-ben, Kurdics József plé-
bános atya idejében felmerült. 
2015-ben Kozsuch Zsolt plébá-
niai kormányzó atya is készít-
tetett tervet a tetőfelújítására és 
a tetőtér beépítésére, de pályá-
zati forrás hiányában ez sem 

valósult meg. Végül dr. Lovas-
sy Attila plébániai kormányzó 
atya készíttette el a tetőfelújí-
tás azon terveit. Ezeket – egy 
kisebb áttervezés után – már 
a jelenlegi plébános dr. Farkas 
László atya valósította meg.

A felújítás I. ütemében (2022. 
januártól 2022. júniusig) ké-
szült el az utcai épület teljes te-
tőcseréje, részleges energeti-
kai felújítása, továbbá az épü-
leten belüli bontási munka. A 
II. ütemben megtörtént a teljes 

belső felújítás (2023. májustól 
2023. december végéig). Új fű-
tési rendszer, elektromos háló-
zat készült, átépítésre került a 
vizesblokk. Ezen kívül új bejá-
rati kapu, valamint térkő bur-
kolat is készült

A szentmisét követően a fel-
újított plébániát Varga Lajos 
váci segédpüspök áldotta meg.

MTI/dunakeszipost.hu

47 éve kapott városi 
rangot a dinamikusan 

fejlődő Dunakeszi

Tuzson Bence: az egyház az, 
ahol a valós közösség és a valós 

érték találkozik egymással

Folytatás a címlapról
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A kisgyermekes szülők minden bizonnyal egyetértenek azzal a megállapítással, hogy – sok 
mással együtt – Dunakeszin a tavasz a város 24 játszótere közül kilencnek a felújításáról, az 
új játszóeszközök telepítéséről szól, hiszen ki ne tudná, hogy megújult a D Ordass Lajos parki 
játszótér, amely új mászó várat is kapott, rugós mérleghinta, trambulin és csúszda is készült 
a kislányok és a fiúk nagy örömére.

Dunakeszi a játszóterek városa

A Szent István parkban 
– Juhos Márton képvi-
selő szervező munká-

jának eredményeként – épített 
tűzoltóautós játszóeszköz való-
sággal vonzza a kicsiket, a Ka-
zinczy-Tompa utca keresztező-
désénél lévő játszótéren „üzem-
be helyezett” űrhajós játszó-
eszköznek pedig már országos 
híre van.

A legújabb „csodát” a Sza-
badság téri játszótéren a mi-
nap adta át Juhász Ádám Du-
nakeszi Alag alpolgármes-
teri megbízott Dióssi Csa-
ba polgármesterrel együtt.

– Imádjuk ezt az új játszó-

eszközt, az átadást követően 
a gyerekek azonnal megroha-
mozták és elfoglalták a kalóz-
hajót. Öröm látni, hogy men�-
nyire boldogok a kicsik – újsá-
golta Lőrinczné Reptsik Krisz-
tina. A háromgyermekes édes-
anya -, aki a szeme sarkából a 
kalózhajón „vitézkedő gyer-
mekeit figyelte – elmond-
ta, hogy szinte minden dél-
után itt vannak a játszótéren.

– A gyerekek és a szülők ne-
vében is mondhatom, hogy na-
gyon-nagyon szeretjük a meg-
újult játszóteret. Annak pedig 
külön örülünk, hogy a fejlesz-
tés, a bővítés előtt az önkor-

mányzat képviselői megkér-
dezték a véleményünket, hogy 
a javasolt játszóeszközök közül 
melyiket szeretnénk. A gyere-
kek és mi szülők együtt válasz-
tottuk ki a kalózhajót! Mondha-
tom, remek döntés volt – mond-
ja széles mosollyal az arcán.

Juhász Ádám Dunakeszi 
Alag városrész alpolgármesteri 
megbízottja, aki büszkén vállal-
ja, hogy szívügyének tekinti az 
alagi családok, az idősek és a fi-
atalok érdekeinek képviseletét.

– Nem túlzás, ha azt mon-
dom, napi kapcsolatban vagyok 
az itt élőkkel, hogy a felmerülő 
problémák megoldása érdeké-
ben közösen hozzuk meg a le-
hető leggyorsabb és a legopti-

málisabb döntést – tájékoztat 
az önkormányzat munkatársa.

– Jó példa erre a legfrissebb 
fejlesztésünk, a kalózhajó meg-
építése, amely az itt élők dön-

tése alapján készült el. Nagyon 
büszke vagyok, hogy ez már a 
sokadik fejlesztés a játszóté-
ren, először fészekhintát, mó-
kuskereket, óvodai padot, asz-
talt helyeztünk ki. Majd kame-
rákat telepítettünk a biztonság 
növelése érdekében, az új járda 
pedig a könnyebb és baleset-
mentes közlekedést szolgál-
ja – sorolja a fejlesztéseket Ju-
hász Ádám, aki – mint mond-
ja – arra a legbüszkébb, hogy 
mindezt a helyi lakókkal, csa-
ládokkal összefogva érték el. 

– Együtt terveztük, álmod-
tuk és végül valósítottuk meg 
az új játszóeszközt is. Én eb-
ben az összefogásban hiszek 
– jelentette ki az alpolgármes-
teri megbízott, aki hozzátet-
te: „a munkát folytatjuk, pa-

dokat, asztalokat helyezünk 
ki, és egy parkosítás keretében 
zöldítjük a Szabadság teret.”

– Bébiszitterként négy kicsi-
re vigyázok, akiknek és szü-
leiknek is tetszik a kalózha-
jó, a folyamatosan megújuló 
Szabadság téri játszótér – je-
lentette ki Varga Viktória, aki 
azonban a szülők távollétében 
azt kérte, hogy tekintsünk el a 
fénykép készítésétől, ám a vé-
leményét megosztotta velünk. 
„Elégedett vagyok a játszótér-
rel, nekem is tetszik a kalóz-
hajó, melyet a gyerekek min-
dig örömmel foglalnak el. Sze-
retünk idejárni!” – mondta.

(Vetési)
Fotó: KesziPress és 

filmkovacs.hu

Dunakeszi Város Ön-
kormányzata, va-
lamint a Szülőföld 

Könyvkiadó Kft. 2023 októbe-
rében meghirdetett pályázatá-
ra 200-nál több képzőművé-
szeti, és majdnem 250 rövid-
prózai alkotás érkezett. Ezek 
közül 86 kép és 46 írás került 
az április 27-én bemutatan-
dó Az én városom, Dunakeszi 
című kötetbe.

A kiállított rajzok közül 
egyet április 16-a és 26-a (15.00) 
között közönségszavazattal be-
juttathatnak a díjazottak közé. 
Ehhez a művelődési központ-
ban kihelyezett szavazóládába 

kell beledobniuk szavazataikat.
Az öttagú zsűri által válasz-

tott alkotások közül 15 díjazott 
képet árverésre bocsátunk, 
amelyekre az április 27-én, a 
VOKE József Attila Művelő-
dési Központ színháztermében 
10 órai kezdettel megrendezett 
árverés keretében lehet licitál-
ni. A képek kezdő ára 5000 fo-
rint, a licitlépcső 2500 forint 
lesz. A többi kiállított egysége-
sen 3500 forintért lehet megvá-
sárolni a rendezvény végén. Az 
árverésből és a könyvek eladá-
sából származó bevételt az Ön-
kormányzat és a Kiadó a Ve-
resegyházi Egységes Gyógy-

pedagógiai Módszertani In-
tézmény, Általános Iskola és 
Óvoda Dunakeszi Tagintéz-
ménye számára adományoz-
za, amely Speciális Nevelé-
si Igényekkel rendelkező gyer-
mekeket fogad nap mint nap.

Az április 27-ei rendezvé-
nyen beszédet mondanak: 
Dióssi Csaba, polgármes-

ter; Farkas Csaba, a Szülőföld 
Könyvkiadó Kft. vezetője; Nyí-
ri Márton alpolgármester, a 
zsűri elnöke és Csáthy Tamás, 
a veresegyházi EGYMI igazga-
tója. Közreműködik a Babják 
Színjátszó Stúdió, valamint 
az Et Vie Dance tánccsoport. 

Látogassanak el a kiállítás-
ra, nézzék meg, hogyan lát-

ják gyermekeink a várost. 
Csoportok esetében, kér-
jük, jelezzék érkezésüket elő-
zetesen a VOKE József Atti-
la Művelődési Központnak.

Dr. Kerekes Dóra
a Révész István Hely-

történeti Gyűjtemény 
vezetője

2024. április 16–26. között különleges tárlat látogatható a 
VOKE József Attila Művelődési Központ Magyarság, Gérecz 
és Lányi termeiben. A kiállítás 86 dunakeszi gyermek és fia-
tal képzőművészeti alkotásait tárja a közönség elé, amelyek 
közös vonása, hogy megmutatják: hogyan látja a mai ifjúság 
a mi városunkat – pontosabban az ő városukat.

Az Én városom, Dunakeszi - kiállítás és árverés
     

Korábbi lapszámainkat 
megtekintheti a 

dunakanyarregio.hu 
internetes portálon!

A legkisebbek is jól érzik magukat a D. Ordass Lajos játszótéren

Közkívánatra kalózhajó épült a Szabadság téri játszótéren

A Szent István parkban épített tűzoltóautós játszótér valósággal vonzza a gyerekeket
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Pálinkás Gergely és Kiss Stefán Mónika

A váci múmiákról készülő dokumentumfilmben 
a szakemberek szólalnak meg

Siegler Péter méltatta nagyapja, Pilismaróti Bozóky Gyula 
templom és közösségépítő tevékenységét

Folytatás a címlapról

Babusa János Munkácsy-díjas szobrászművész, 
Kammerer Zoltán polgármester, Markó József korábbi polgármester

Igazgatóság 
és ügyfélszolgálati 
iroda: 
Krajcár u. 16. 
www.dkkozuzemi.hu

Szobrot avattak Felsőgödön 
a templomépítő Pilismaróti 

Bozóky Gyula emlékére

Film és zene: Kiss Stefán Mónika 
és stábja már a Memento mori 

folytatásán is dolgozik

Ki volt ez a templomépí-
tő ember? Ő Pilismaró-

ti Bozóky Gyula, akinek ápri-
lis 6-án délelőtt ünnepélyes ke-
retek között leplezték le a szob-
rát az általa építtetett templom 
szomszédságában. Felsőgöd 
első köztéri alkotását a Gö-
dön élő Babusa János Munká-
csy-díjas szobrászművész ké-
szítette.

Az ünnepségen Bozóky 
Gyula unokája, Siegler Péter 
mutatta be nagyapját.

Megtudtuk: Bozóky Gyula 
nem volt egyházi ember, sem 
építészmérnök. Partiumban, 
Nagyváradon született, hét-
gyermekes családban. A báty-
jai a tudományos munkát vá-
lasztották, ő katonatiszt lett. 
Először a Ludovikára járt, az-
után Bécsbe került, és ott vé-
gezte el a felsőfokú iskoláit, 
amelyek a vezérkari képesítést 
nyújtottak számára. Neki kö-
szönhetik a sztrájkoló petro-
zsényi bányászok, hogy meg-
mentette az életüket, kijárta 
számukra a kegyelmet.

„Minden építkezés tervezés-
sel kezdődik. Volt egy nagyon 
híres építész abban az időben, 
Fábián Gáspár, aki falusi, sőt 
pesti templomokat tervezett, 
Bozóky Gyula őt kereste fel. 
Vitt egy skiccet is, hogy ő sze-
retne egy kicsit romános stílu-
sú templomot építtetni. Ami-
kor Fábián Gáspár megkér-
dezte tőle, mennyi pénz van 
erre, azt felelte: pénz az nin-
csen. Visszaemlékezéseiben 
Fábián Gáspár megírta, hogy 
elfogadta, ingyen megcsinál-
ja ennek a templomnak a ter-
veit. Azt is mondhatjuk, hogy 
a Jóisten keresett egy megfele-
lő embert, aki akaraterejével, 
rámenősségével, kapcsolatai-
val, intelligenciájával alkalmas 
volt arra, hogy felsőgödi mó-
don, azaz ingyen, pénz nélkül 
templomot építsenek” – hal-
lottuk Siegler Pétertől.

Dr. Pintér György, a körzet 
önkormányzati képviselője a 
templomépítés folyamatáról, a 
körülötte lévő tér építésének, 

szépítésének mozzanatairól 
beszélt. Kiemelte: a felsőgödi 
római katolikus templom száz 
évvel ezelőtt épült, de a temp-
lom szépülése, fejlődése nem 
állt meg, hanem azóta is tart. 
Például 2005-ben közösségi 
adakozással és munkával el-
készült a templom bal oldalán 
található Mária-kápolna, ami 
annak építésekor pénz hiányá-
ban nem épülhetett meg, de 
benne volt már az eredeti ter-
vekben is. Köszönetét fejezte ki 
mindazoknak, akik bármiben 
segítettek „a világ egy kis da-
rabkájának” szebbé tételében. 

A Bozóky Gyula Alapítvány 
elnöke, Ilyés Benjamin az ala-
pítvány és a Felsőgödi Egy-
házközség nevében köszönetet 
mondott azért, hogy Bozóky 
Gyula szobra elkészülhetett. 
Köszönetet mondott a támo-
gatóknak és Babos János szob-
rászművésznek.

„Száz évvel ezelőtt Bozóky 
Gyula nagyjából ugyanezt a 
templomot láthatta már, de 104 
évvel korábban itt csak egy ha-
rangláb árválkodott. Egy ha-
rangláb jelezte, hogy erre a tér-
re egy templom kívánkozik” – 
hallottuk Ilyés Benjamintól.

Kammerer Zoltán, Göd pol-
gármestere örömmel nyugtáz-
ta, hogy nemcsak a felsőgödi 
városrész első köztéri alkotá-
sát avatják ezen a napon, ha-
nem olyan személynek állíta-
nak emléket, aki olyasmire volt 
képes, amelyre kevesek. 

„A két világháború között a 
megcsonkított Magyarorszá-
gon a felsőgödiekből közös-
séget kovácsolva látott neki 
az építkezésnek. Sziklaszilárd 
hite, elszántsága, jó kapcsolat-
rendszere mellett azt gondo-
lom, ez volt az egyik fő kulcs 
a sikerhez. Közösséget is épí-
tett, nem csupán templomot. 
Felemelő látni, tapasztalni, 
hogy a felsőgödi katolikus egy-
házközség napjainkban is egy 
erős közösséget alkot. Hiszem 
és tudom, hogy Gödön sok ki-
sebb-nagyobb, ám egyformán 
értékes közösség van, ame-

lyek együtt alkotják a gödiek, 
a város közösségét. Városve-
zetőként azért dolgozom, hogy 
mindannyian, akiknek Göd az 
otthona, itt érezzék a legjob-
ban magukat, szeressenek ide 
tartozni, és szeressenek a la-
kóhelyükért tenni, mint előde-
ik, akik száz évvel ezelőtt ezt a 
gyönyörű templomot felépítet-
ték.” – hangzott el.

Pilismaróti Bozóky Gyula 
szobrát Kammerer Zoltán pol-
gármester, Markó József ön-
kormányzati képviselő, koráb-
bi polgármester és az alkotó 
Babusa János leplezték le, majd 
Miklusiak Krysztof atya, a 
gödi római katolikus plébános 
áldotta meg. Az eseményen 
közreműködött a felsőgödi ka-
tolikus egyházközség kórusa. 

(Vetési)
Fotó: Kammerer Zoltán 

Facebook-oldala 

A Memento mori - A váci le-
genda című film vonatko-

zásában Kiss Stefán Mónika pro-
ducer-rendező már eleve további 
részeket is elképzelt csapatával, 
ennek kapcsán az a legújabb hír, 
hogy a Nemzeti Filmintézet tá-
mogatja a folytatást, ami egy kü-
lönálló mozidarab lesz, a címe: 
Memento mori - A prédikátor. 

Az alkotó érdeklődésünkre el-
árulta, hogy a forgatókönyv elké-
szült, most várják az újabb dön-
tést, s terveik szerint a nyáron 
castingolják a színészeket, sta-
tisztákat és keresik majd Vácon 
a helyszíneket, ha pedig minden 
jól megy, akár kora ősszel már fo-
roghat is az új film felvétele.

Visszatérve a Memento 
mori - A váci legenda című 
mozidarabra: a nemzetközi sike-
rek után a vetítés jogát Latin- és 
Dél-amerikai országok is meg-
vásárolták, tehát Peruban, Mexi-
kóban vagy akár Argentínában 
is láthatják az érdeklődők a váci 
múmiák történetén alapuló fikci-
ós filmet, miközben megcsodál-
hatják a város nevezetességeit. 

Kiss Stefán Mónika a mozi 
hátterezéseként legújabban egy 
olyan dokufilm utómunkálata-
it végzi a világhírű váci múmi-
ák feltárásának 30. évfordulójára, 
ami minden korábbinál nagyobb 
filmes hírverést adhat a város 
egyedülálló kultúrkincseinek.

A dokumentumfilmben min-
denki megszólal, aki részt vett a 
kriptafeltáráson és azóta a kuta-
tásokban, még az az építésveze-
tő is, aki először 1974-ben majd 
1994-ben megbontotta a falat. 

A dokumentumfilm nyilat-
kozó közreműködői: Zomborka 
Márta, a feltárás vezetője, 
Csukovits Anita néprajzos mu-
zeológus, Hostyinszki Attila, res-
taurátor, Forgó József építésveze-
tő, Dr. Varga Lajos segédpüspök, 
Balázs András atya, plébános-he-
lyettes, Matskási István, a MTM 
egykori igazgatója, Dr. Pap Ildikó 
antropológus, Dr. Pálfi György 
antropológus, Dr. Prof. Karlinger 
Kinga radiológus, Albert Zink, 
Tutanhamon és Ötzi kutatója, 
Ráduly Ildikó /Ráduly Emil lá-
nya/, Bócz Péter /Újvári Mária 
fia/. 

Ahogy a producer-rendezőt is-
merjük, most is egy profi anya-
got fog kiengedni a kezéből, ami 
várhatóan májusban lesz látható 

az M5 és a Duna Televízió csa-
tornán. 

Mindeközben Kiss Stefán Mó-
nika egyre többet jár Vácra újab-
ban próbaterembe is, ugyanis kö-
zös zenekart alakítottak Pálin-
kás Gergely dalszerző-zenésszel. 
Őket így együtt először a Bogányi 
Gergely zongoraművészt köszön-
tő februári Váci Polgári Esten 
hallhatták az érdeklődők. Azóta 

pedig még inkább megerősítet-
ték művészi kapcsolatukat, javá-
ban folyik a repertoárjuk össze-
állítása, ami népszerű számokból 
áll majd sajátos műfajban előad-
va. Remélhetőleg a nyár elejétől 
már rendezvényeken is találkoz-
hatunk az új formációval. Még 
keresik a zenekar nevét, amihez 
ezúton is várják az ötleteket. 

Ribáry Zoltán

Két éve forgott Vácott (is) a Memento mori - A váci legenda című film felvétele, az elkészült 
mozidarab azóta több nemzetközi sikert is elért, s jönnek, jöhetnek a folytatások dokumen-
tarista módon és újabb játékfilm formájában egyaránt.

ELADÓ a képen látható 
grafitszürke árnyalatú, 
félbársony kárpitú, 
kihúzható (ágyneműtartó 
nélküli) sarokkanapé. 
Megkímélt állapotú.
Méretei: 
- hosszúság: 2.6 m
- �mélység: 1.8 m a hosszabb olda-

lon, 75 cm a rövidebb oldalon
- magasság: 1 m. 
Érdeklődni: 30/498-4748
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Imre Zsolt: Mi is valljuk: 
„Ép testben ép lélek!”

Egykori Károlyi települések találkozója Fóton

A rendezvényen tizenegy 
Károlyi település képvi-

seltette magát, többségében 
Magyarországról, de itt volt a 
partiumi Nagykároly küldött-
sége is. A találkozó fő témája 
az egykori Károlyi uradalmak 
által létesített épületek, kasté-
lyok sorsa, valamint a települé-
sek utóbbi évtizedeiben történt 
fejlődése volt, azaz a megjelen-
tek vetítéssel egybekötött rövid 
ismertetőt tartottak saját hely-
zetükről.

A rendezvény a Károlyi-kas-
tély Márványtermében kezdő-
dött köszöntésekkel és bemu-
tatkozásokkal. Fót részéről a 
polgármester, dr. Vass György 
és Károlyi Lászlóné Erzsébet 
asszony köszöntötte a vendé-
geket. Küldöttség érkezett Ár-
pádhalomról, Derekegyhá-
záról, Fehérvárcsurgóról, ez 
utóbbit személyesen gróf Ká-
rolyi György és felesége képvi-
selte, Füzérről, Füzérradvány-

ból, Nagykárolyból, Nagymá-
gocsból, Orosházából, Szentes-
ről, Újpestről, Zebegényről. 

Összefoglalva az elhangzott 
beszédeket az derült ki, hogy 
az uradalmak lakói, illetve a 
családokban megőrzött em-
lékek szerint ennyi év után is 
szeretettel gondolnak egyko-
ri uraikra, munkáltatóikra. 
Messze nem úgy élnek gondo-
lataikban, mint népnyúzó ki-

zsákmányolók, ahogy azt pe-
dig az 50-es évektől tanították 
nekünk!

A szomszédságra való tekin-
tettel meghívott Dunakeszit 
két fő képviselte, s szintén tar-
tottak beszámolót városukról. 

Nem számított vendégnek, 
de velünk volt Páger Pál Atti-
la, a gyermekközpont igazga-
tója, aki a volt Fóti Gyermek-
város jelenlegi helyzetéről szá-
molt be. 

Természetesen Fót, mint há-

zigazda bővebben mutatko-
zott be, melyet Molnár Krisz-
tina, a Fóti Károlyiak Alapít-
vány tagja, helytörténész tar-
tott a fontosabb, történelmi és 
egyéb tudnivalókról, majd Ba-
logh Dávid művészettörténész 
gróf Apponyi Franciskáról és 
egyik legjelentősebb létesít-
ményéről, a Suum Cuique- te-
lepről tartott előadást. Az ös�-
szejövetel fő témájának a Ká-

rolyi család építészeti alkotá-
sainak elemzését tűzték ki. A 
korának meghatározó stílu-
sát úttörőként alkalmazó Ká-
rolyiak már akkor híresek vol-
tak szépérzékükről. Ők alkal-
mazták sok évtizeden keresz-
tül a kor legjelentősebb építé-
szévé vált Ybl Miklóst. Ezekről 
a témákról Fekete J. Csaba épí-
tész tartott szemléletes előadást 
a Kárpát-medence Károlyi kas-
télyait érintve, beleértve a bu-
dapesti és bécsi Károlyi- palo-
tákat is. Dr. Jakab Csaba DLA 
építész a fóti Károlyi-épületek-
ről, Ybl Miklósról és az újjáépí-
tés alatt álló Szent Márton (je-
lenleg még) romtemplom jelen-
tőségéről és felújítási tervéről 
tartott élvezetes előadást. 

Számos érdekesség meghall-
gatása, vetítések megtekintése 
után a konferencia végén a zár-
szót Bíró Zoltán alpolgármes-
ter mondta, s a továbbiakban, 
mint házigazda foglalkozott 
a vendégekkel. A rendezvény 
során a szükséges feladatokat, 
vendéglátást a polgármeste-
ri hivatal hölgytagjai látták el, 
egyszerűsített fóti népi ruhá-
ban. 

Az ebédet követően belül-
ről is megtekintették a jelen lé-
vők a kastély azon részét, amit 
a Károlyi család használ, s ren-
dezett be. Itt Erzsébet asszony 
vezette körbe a vendégeket.

Délután szabadtéri esemé-
nyek zajlottak a kastély elő-
terében, a zöld gyepen. Első-
ként felcsendült Molnár Le-
vente Liszt Ferenc-díjas opera-
énekes torkából az „Isten áldd 
meg a magyart…” kezdetű, jól 
ismert ének, majd a továbbiak-
ban felváltva hallhattuk Terék 
József Magyar Arany Érdem-
kereszttel kitüntetett zenei elő-
adóművész, zeneszerző Táro-
gató Hungarikum koncertjé-
vel közösen Molnár Levente 
további énekeit. Terék József 
Károlyi László gróf úr számá-
ra komponált egy ún. Károlyi-
indulót tárogatóra, amellyel ez 

alkalommal indította műso-
rát. Mindenki nagy örömére 
a hosszabb ideje betegágyhoz 
kötött 93 éves László gróf az er-
kélyre ki tudott ülni, s nagy él-
vezettel hallgatta a tárogatót és 
az énekeket.

A találkozót megtisztelte és 
beszédében ennek jelentőségét 
is méltatta dr. Tuzson Bence 
igazságügyi miniszter.

Látványos bemutatók is szó-
rakoztatták a megjelent soka-
ságot. Élvezhettük az Apponyi 
Franciska Óvoda gyermekei(-), 
majd a Népművészeti Szak-
gimnázium táncosai által elő-
adott műsorokat. Sokan vár-
ták a Mogyoródi Sándor Hu-
szárok bemutatóját, ami ezút-
tal is közönségsikert aratott. 
Ez alkalomra felsorakoztak a 
fóti kishuszárok szép, egységes 
huszárruhában, lóháton, aki-
ket Ferenczi János huszárka-
pitány néhány feladat eredmé-
nyes elvégzését követően föl is 
avatott.

A közeledő estére a távol 
lakó vendégek egy része elin-
dult hazafelé, de voltak, akik 

maradtak és a Kormorán ze-
nekarra kíváncsi fóti és köze-
li települési lakosokkal közö-
sen zsúfolásig megtöltötték a 
gróf Károlyi István kegyúr ál-
tal emelt, Ybl Miklós által ter-
vezett, 1855-ben fölszentelt 
Szeplőtelen fogantatás templo-
mot. A koncert előtt a Hit Paj-
zsával kitüntetett Sebők Sán-
dor kanonok köszöntötte a 
megjelenteket. A Kormorán-
koncertről csak felsőfokon 
számolhatunk be. Fergeteges 
volt, teljesen magával ragadta 
a hallgatóságot, akikkel együtt 

az előadás végén a Miatyán-
kot, majd a Himnuszt és a Szé-
kely himnuszt közösen énekel-
tük a Kormorán zenéjére.

Ez a fóti esemény feleleve-
nítheti a 1990-es évek köze-
pén elindult Keszi települések 
találkozósorozatát, amely Bu-
dakesziről indult, de a máso-
dik találkozót már Dunakeszi 
rendezte. Ennek alkalmából 
ültették a vendég kesziek, ki-ki 
a maga szilfáját a Keszi fasorba, 
a Fő úti régi temető elé.

Windhager Károly
Fotó: Ligeti Edina

A Mária Rádió immár második alkalommal szervezte meg a 
20 kilométeres Mária Maraton futóversenyt, amelynek a rajt-
ja és a befutója a váci Hét Kápolnánál volt – tudtuk meg a fu-
tókat kerékpáron felvezető Imre Zsolttól. Az egykori testne-
velő tanár a verseny után arról beszélt, hogy már második al-
kalommal teljesítette kerékpáros felvezetőként a 20 kilomé-
teres távot.

Imre Zsolt kerékpáron vezette fel a 20 kilométeres távon induló futókat

- Mi magunk is valljuk az óko-
ri rómaiak mondását, hogy „Ép 
testben ép lélek!”, aminek hite-
lességét mi sem támasztja jobban 
alá, hogy – a 20 km-es és a rövi-
debb távon indulók – futás mel-
lett egy lélekemelő szentmisén is 
részt vettek, melyet dr. Beer Mik-
lós nyugdíjas püspök celebrált. 
Testnevelő tanárként, sportem-
berként jómagam is sportszak-
mai dicsőségnek tartom a 20 ki-
lométeres táv teljesítését. Az pe-
dig külön örömmel tölt el, hogy 
nagyon sok család, idősek és fi-
atalok indultak a rövidebb tá-
vokon, mert fontosnak tartják a 
testmozgást, a közösségi progra-
mokat, melyeken szívesen vesz-
nek részt. A közelünkben, és a 
távolban dúló háborúk és egyéb 
súlyos konfliktusok időszaká-
ban különösen nagy értéke van 
a békének, a testet, lelket erősí-

tő közösségi programoknak. A 
Mária Maraton szervezői ezzel 
a sport- és közösségi élménnyel 
ajándékozták meg a résztvevőket 
– mondta elismeréssel a hangjá-
ban Imre Zsolt, akiről köztudott, 
hogy a váci Fidesz-KDNP pol-
gármester-jelöltjeként indul a jú-
nius 9-i önkormányzati válasz-
táson.

Imre Zsolt elmondta, hogy 
fontosnak tartja a személyes pél-
damutatást, a rendszeres sporto-
lást, a közösségi programokat. 

- Testnevelő tanárként elvá-
rás is magam felé a rendsze-

res sportolás, biciklizek, futok, 
igyekszem megőrizni az egész-
ségemet. Javaslom mindenkinek, 
hogy sportoljon és vegyen részt 
az ilyen közösségi rendezvénye-
ken, mert örök igazság, hogy „Ép 
testben ép lélek.”

� (Vetési)
� Fotó: GRT
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Közel 1500 elszánt futó teljesítette a Futakeszi különböző távját

A 14 éves Máté Gergő Ádám a 10 km-es távot teljesítette

Staicu Simona

A Dunakeszi Közüzemi Nonprofit Kft. azonnali kezdéssel, hosszú távú 
munkalehetőséget kínál az alábbi munkakörök betöltésére:

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
CSŐSZERELŐ, 

KARBANTARTÓ 

Feltételek: 
- Csőszerelői szakképzettség 

és/vagy legalább 1 éves 
gyakorlat 

a szakmában
- "B"kategóriás jogosítvány.

Előnyt jelent: 
- Láng- és ívhegesztési 

képesítés 
és/vagy gyakorlat
- Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely
- számítógépes ismeretek

 
Jelentkezés személyesen 
Párzsi Attila karbantartási 

vezetőnél 
(mobil: 30 9706 491) 

Amit kínálunk: 
- Bejelentett, biztos 

és hosszú távú munkahely
 - Versenyképes javadalmazás

- Cafetéria
- Munkaruha

- Szolgálati telefon
 - Továbbképzés

- Barátságos, családias 
munkalégkör

 - Változatos munkavégzés

Az önéletrajzukat a 
kozuzem@dkkozuzemi.hu 

e-mail címre várjuk 
a titkárságon.

KÖZTERÜLETI 
SEGÉDMUNKÁS

Feladatok:
- közterületi szállítási, 

hulladékszedési munkavégzés
- részvétel 

a városüzemeltetés 
feladatainak ellátásában
Feltételek: - 8 általános 

Előnyt jelent: - Dunakeszi 
vagy vonzáskörzetében levő 

lakhely (Fót,Göd)
- jogosítvány

Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 
(mobil: 30 628 3206) vagy 

e-mailben: kozuzem@
dkkozuzemi.hu

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
KAZÁNGÉPÉSZ /
KAZÁNKEZELŐ 

Feltétel: 
- kazángépész vagy 

kazánkezelő képesítés 

Előnyt jelent: 
- csőszerelő, villanyszerelő, 

lakatos képesítés
- Alapfokú számítógépes 

ismeretek
 - Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely

HULLADÉKSZÁLLÍTÓ JÁRMŰ 
RAKODÓT 

Elvárások:
• fizikai állóképesség

• terhelhetőség
• egészségügyi alkalmasság

• megbízhatóság
• minimum 8. általános iskolai 

végzettség
Amit kínálunk:

• Hosszú távú munkalehetőség, 
stabil háttér

• Hétköznapi 8 órás 
munkavégzés 

06:30-tól - 15:00-ig
• Szabad hétvége

• Munkaruházat biztosítása
• Bejelentett munkaviszony
• Munkába járás támogatása
• Egyéb juttatások: cafeteria

Előnyt jelent:
 - Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely 
(Fót, Göd)

 Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 

(mobil: 30 628 3206)  
vagy e-mailben:  

kozuzem@dkkozuzemi.hu
 

MUNKAERŐ FELVÉTEL

HALLÓKÉSZÜLÉK

STÚDIÓ

GÖD, KINCSEM PARK

06 (70) 317 6881

Egyeztessen velünk időpontot!

god@widex.hu

A nyereményjátékban és a sorsolásban részt vehet minden olyan

cselekvőképes, természetes személy, új ügyfél , aki 2024.04.02 és

2024.05.31 között onl ine vagy offl ine módon jelentkezik, és

hal lásvizsgálaton vesz részt a ki jelölt Widex és Signia hal lókészülék

üzleteinkben. A nyereményjátékról részletes információt kap a

Facebook és hal lasvizsgalat.net oldalunkon, i l letve a 06 80 200 222

ingyenes zöldszámon.
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A futók gigászi küzdelme a kilométerekkel és a kánikulával

Óriási siker volt a 10. Futakeszi
Folytatás a címlapról

Gyönyörű napfényes nap 
„köszöntötte” a futók né-

pes seregét, aki - ket a nagy 
„kaland” előtt Bánóczi Zsolt 
fittnesz- és aerobikoktató ala-
posan átmozgatott, hogy meg-
felelő állapotban vágjanak neki 
a kilométerek leküzdéséhez. A 
ráhangolódás színes színfolt-
ja volt a VSD Cheerleader csa-
pata Kundlya Zsófia szakosz-
tályvezető irányításával, aki – 
mint az utóbbi időben számta-
lanszor – műsorvezetőként is 
hozzájárult a nagy sikerű ren-
dezvényhez. 

Gigászi küzdelem 
a kilométerekkel 

Az óvodások idén is a 200 
méteres távon indulhattak, az 
iskolások az 1,25 km-es távon, 
míg a nagyobbak - a különbö-
ző korosztályba tartozó nők 
és a férfiak - a 2,5, az 5 és a 10 
km-en tehették próbára fizikai 
és lelki felkészültségüket. A 
verseny legidősebb indulója a 
82 éves Bozó Bódi István volt, 
aki az 5 km-es távot teljesítet-
te 52:21 perc alatt. Példaértékű 
futásokat és küzdelmeket lát-
tunk. Ilyen volt a 14 éves Máté 
Gergő Ádámé is, aki a 10 kilo-
méteres táv teljesítéséért vívott 
önmagával gigászi küzdelmet. 
A Futakeszi közössége egy em-
berként ünnepelte a célba ér-
kezésekor a VSD fiatal labda-
rúgóját. 

- Csodálatos, hogy ennyien 
szurkoltak nekem! Először 
úgy mentem neki, hogy kön�-
nyű lesz, de aztán a vége felé 
már rájöttem, hogy nagyon ne-
héz… De eszembe jutott apu-
kám, aki min - dig azt mond-
ja, hogy sohasem szabad felad-
ni. A kitűzött célokért küzde-
ni kell. Nagyon elfáradtam, de 
nagyon boldog vagyok, hogy 
legyőztem a nehézségeket, le-
futottam a 10 kilométert – 
mondta Gergő. 

Dunakeszi odateszi! 
Dióssi Csaba polgármes-

ter minden évben indul a 
Futakeszi futóversenyen. Idén 
a felesége mellett négy felnőtt 
gyermeke is ott volt a futók né-
pes mezőnyében. „Dunakeszi 
egy nagyon sportos vá - ros, 
idén rekordot döntött az indu-
lók létszáma, ami igazán mél-
tó a 10. Futakeszihez. Nagyon 
boldog polgármester vagyok, 

mert rendkívül jól sikerült a 
rendezvény. Édesapaként is 
nagyon boldog vagyok, hiszen 
négy gyermekem is futott, akik 
jobb eredményt értek el, mint 
én. Gratulálok minden futó-
nak, köztük a feleségem - nek 
is, aki remekül szerepelt, ’na-
gyon odatette magát’! Örülök, 
hogy az idei évre kitűzött cé-
lomat elértem, hiszen egy órán 
belül sikerült lefutnom a 10 ki-
lométeres távot. Örömmel lát-
tam, hogy kicsiket, nagyokat, 
családokat, barátokat, kollé-
gákat is megmozgatott a prog-
ramunk. Külön gratulálok a 
szervezőknek, remek munkát 
végez tek” – nyilatkozta Dióssi 
Csaba polgármester. 

A futás és a példaképek 
közösségformáló 

jelentősége
 A futóversenyek elmaradha-

tatlan indulója az egykori ro-
mán, majd magyar válogatott 
futó, a Dunakeszin élő Staicu 
Simona, aki korosztályában az 
5 km-es távon idén is a dobogó 
felső fokára állhatott. 

- Nagyon boldogan intege-
tett az eredményhirdetéskor. 
Még mindig örömöt jelent a 
futás? – kérdeztük a díjátadó 
után.

 - Ó, hogyne! Nem lehet 
megunni a futást, pedig már 
több mint 40 éve fu tok. 46 éve-
sen, 36 év után vonultam vis�-
sza a profi versenyzéstől, de 
még napjainkban, 53 évesen is 
örömmel indulok a versenye-
ken. A sport, a futás nagyon 
hasznos, mert jó kondícióban 
tart, segít leküzdeni a szellemi 
fáradtságot, felfrissít. Úgyhogy 
mindenkinek ajánlom, hogy 
sportoljon, fusson – javasol-
ta a 3000 méter egykori ifjúsá-
gi világbajnoka, aki kiváló idő-
vel, 9:09 perccel hódította el az 
aranyérmet román színekben. 
Ám miután magyar állampol-
gár lett, az 1500 méteres távtól 
kezdően egészen a maratonig 
számtalan alkalommal futott 
a magyar címeres mezben. Az 
athéni olimpia mellett a világ- 
és az Európa-bajnokságokon, 
Európa Kupa-versenyeken in-
dult Magyarország színeiben. 
Staicu Simona 33-szoros ma-
gyar bajnok, ötször nyerte meg 
a Budapest Maratont, kilenc-
szer a Vivicittát. 

Staicu Simona a futók, a 
sportolók igazi példaképe, 
mint azok a nagyszerű sport-
szerető emberek is, akik teljesí-
tették a nem kis kihívást jelen-
tő 10. Futakeszi versenytávját. 

Miniszteri gratuláció 
A futás, a rendszeres sporto-

lás, a példaképek közösségfor-
máló jelentőségét emelte ki a 
lapunknak nyilatkozó dr. Tu-
zson Bence igazságügyi mi-
niszter is, aki az 5 km-es tá-
vot teljesítette. - Nagyon örü-
lök neki, hogy ilyen sokan el-
jöttek a tizedik Futakeszire, 
melyre én is elhoztam óvodás 
korú fiamat is, aki az 1250 mé-
teres távot egészen jól teljesí-
tette, én pedig elindultam az 
5000 méteren. Igaz, estem egy 
jó nagyot, de azért így is azt 
gondolom, hogy a 40 év felet-
ti korosztályban jó eredmény-
nek számít a 24:49 perces tel-
jesítmény. Fontosnak tartom 
a példamutatást, ezért külön 
is örülök, hogy Dióssi Csaba 
polgármester úr idén is indult 
a versenyen. Ezzel is bizonyít-

juk, hogy mennyire fontos és 
egészséges a sportolás. Duna-
keszi közössége ebben élen jár, 
igazi sportos város, ami iga-
zán követésre méltó – hang-
súlyozta Dunakeszi és a térség 

országgyűlési képviselője, aki 
gratulált a polgármesternek és 
csapatához, hogy olyan város-
sá, olyan közösségé formálták 
Dunakeszit, ahol jól érzik ma-
gukat az emberek.

 A jó hangulatot a VSD 
Cheerleader szakosztálya mel-
lett a Dunakeszi Koncertfúvó-
sok, a látványos sportbemu-
tatók, valamint a kiváló mű-
sorvezetők, Kozma András, 
Kundlya Zsófia és Pethő Krisz-
tián, a körzet önkormányzati 
képviselője garantálták. A dí-
jakat Seltenreich József sport-
igazgató mellett Dióssi Csaba 
polgármester, dr. Tuzson Ben-
ce igazságügyi miniszter, a tér-
ség országgyűlési képviselője 
és Temesvári István, a VSD el-
nöke adta át. 

Vetési Imre 
Fotó: Tóta Krisztián


